
0948-DRPP-2023. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las quince horas con cero minutos del diecisiete de agosto de dos mil veintitres. 

 
Proceso de renovación de las estructuras cantonales de la provincia de ALAJUELA, del 

partido RESTAURACIÓN NACIONAL. 

 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado 

en La Gaceta n° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido RESTAURACIÓN NACIONAL, 

convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de ALAJUELA, las cuales 

cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración.  

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se indica: 

 
PROVINCIA ALAJUELA  

 
CANTON CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
204250161  JEANETTE VILLALOBOS AGUILAR    PRESIDENTE PROPIETARIO  
202550703  BERNARDO MOLINA VARGAS    SECRETARIO PROPIETARIO  
203210876  LICIDIA VEGA CARVAJAL     TESORERO PROPIETARIO  
203550633  MARIA DE LOS ANGELES HERNANDEZ VEGA  PRESIDENTE SUPLENTE  
202730221  JORGE LUIS RODRIGUEZ SALAS    SECRETARIO SUPLENTE  
203570440  NIDIA VEGA CARVAJAL     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
205930609  ANDREA RODRIGUEZ PANIAGUA    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
202550703  BERNARDO MOLINA VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
204250161  JEANETTE VILLALOBOS AGUILAR    TERRITORIAL PROPIETARIO  
202730221  JORGE LUIS RODRIGUEZ SALAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
203210876  LICIDIA VEGA CARVAJAL     TERRITORIAL PROPIETARIO  
203550633  MARIA DE LOS ANGELES HERNANDEZ VEGA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
203970996  DENIA VEGA CARVAJAL     TERRITORIAL SUPLENTE  
602970775  JUAN VINICIO RODRIGUEZ SALAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTÓN SAN RAMÓN 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
112570289  SEBASTIAN RUIZ QUESADA     PRESIDENTE PROPIETARIO  



207470165  FLORANGEL SANCHEZ QUESADA    SECRETARIO PROPIETARIO  
110630843  DAVID FERNANDO VEGA CASTRO    TESORERO PROPIETARIO  
206480953  GERARDO ELIAS CAMBRONERO SIBAJA   PRESIDENTE SUPLENTE  
118420564  FIORELLA MARIA VALVERDE AZOFEIFA   SECRETARIO SUPLENTE  
206960955  GUSTAVO ALFONSO ROSALES MURILLO   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
205230815  LEON VICTOR RODRIGUEZ MONTOYA   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
206920639  ALEJANDRA BERNARDINA SANCHEZ QUESADA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
207470165  FLORANGEL SANCHEZ QUESADA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
206960955  GUSTAVO ALFONSO ROSALES MURILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
208000046  LUIS DANIEL ARAYA SOLIS     TERRITORIAL PROPIETARIO  
112570289  SEBASTIAN RUIZ QUESADA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
110630843  DAVID FERNANDO VEGA CASTRO    TERRITORIAL SUPLENTE  
118420564  FIORELLA MARIA VALVERDE AZOFEIFA   TERRITORIAL SUPLENTE 
 206480953  GERARDO ELIAS CAMBRONERO SIBAJA   TERRITORIAL SUPLENTE  
109400791  GWENDOLYN HERRERA LOPEZ    TERRITORIAL SUPLENTE   
208270588  KENDY NALLELY GONZALEZ UREÑA   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTÓN GRECIA 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
206070766  JUAN CARLOS CRUZ BARQUERO    PRESIDENTE PROPIETARIO 
205580320  VIVIANA ANDREA MADRIGAL OCONITRILLO   SECRETARIO PROPIETARIO 
205720290  LUIS EMILIO CASTRO MOLINA    TESORERO PROPIETARIO 
204890270  OLGA VANNESA VILLALOBOS RAMIREZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
205320068  JEFREY UMAÑA SANTAMARIA    SECRETARIO SUPLENTE  
204410206  ROXINIA BARQUERO PANIAGUA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre Puesto  
207680257  KATHERINE DANIELA ALFARO TORRES   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre Puesto  
206070766  JUAN CARLOS CRUZ BARQUERO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
106530517  JUAN CARLOS CRUZ CONEJO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
208280891  NELSON GERARDO BARBOZA SALAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204410206  ROXINIA BARQUERO PANIAGUA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
205580320  VIVIANA ANDREA MADRIGAL OCONITRILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
205320068  JEFREY UMAÑA SANTAMARIA    TERRITORIAL SUPLENTE  
205720290  LUIS EMILIO CASTRO MOLINA    TERRITORIAL SUPLENTE 
204890270  OLGA VANNESA VILLALOBOS RAMIREZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTÓN SAN MATEO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
204330541 JOSE FRANCISCO MADRIGAL BOGANTES  PRESIDENTE PROPIETARIO 
205410417 LAURA PATRICIA BOGANTES BOLAÑOS  SECRETARIO PROPIETARIO 
601030538 DIEGO MARYEN PORTUGUEZ GUERRERO  TESORERO PROPIETARIO 
603560395 MARIANELA MONTERO ROJAS              PRESIDENTE SUPLENTE 
603200103 JOSE DAVID CAMPOS BRENES    SECRETARIO SUPLENTE 
601450942 MARIA ANGELINA ROJAS ROJAS           TESORERO SUPLENTE 
 



FISCALIA 

Cédula  Nombre      Puesto 

204150316 JOSE JOAQUIN CARMONA MONTERO         FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

601030538 DIEGO MARYEN PORTUGUEZ GUERRERO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

204330541 JOSE FRANCISCO MADRIGAL BOGANTES  TERRITORIAL PROPIETARIO 

205410417 LAURA PATRICIA BOGANTES BOLAÑOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

603560395 MARIANELA MONTERO ROJAS              TERRITORIAL PROPIETARIO 

603200103 JOSE DAVID CAMPOS BRENES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
205320465 DORIS FERRETO FERRETO                 TERRITORIAL SUPLENTE 
109370096 JOSE FRANCISCO ROJAS GUZMAN          TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTÓN ATENAS  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula   Nombre      Puesto  
205810540  JUAN PABLO BARRANTES CASTRO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
603950869  LILLIAM PAOLA LEON ZELEDON    SECRETARIO PROPIETARIO  
111830337  DIEGO GERARDO ALFARO BARRANTES   TESORERO PROPIETARIO  
206750364  JORGE EDUARDO BARRANTES CASTRO   PRESIDENTE SUPLENTE  
202670710  VIRGINIA BARRANTES SOLANO    SECRETARIO SUPLENTE 
 202891195  JORGE BARRANTES SOLANO    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre Puesto  
900670218  ADA LUZ CASTRO ZUMBADO    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre Puesto  
206750364 JORGE EDUARDO BARRANTES CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
205810540  JUAN PABLO BARRANTES CASTRO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
111830337  DIEGO GERARDO ALFARO BARRANTES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
603950869  LILLIAM PAOLA LEON ZELEDON    TERRITORIAL PROPIETARIO  
202670710  VIRGINIA BARRANTES SOLANO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
202891195  JORGE BARRANTES SOLANO    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTÓN NARANJO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre       Puesto  
204910472  MARIA LORENA BARRANTES SEGURA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
204440856  ROGER VILLALOBOS SOLIS     SECRETARIO PROPIETARIO  
205530800  MARIANA SOCORRO BARRANTES SEGURA   TESORERO PROPIETARIO  
206370054  ALBA GABRIELA HERRA CHAVES    PRESIDENTE SUPLENTE  
208280757  DARYL ESTEWARD ARROYO BARRANTES   SECRETARIO SUPLENTE  
207200811  ADRIANA VARGAS BARRANTES    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
208160929  VALERY JULLIANA ARROYO BARRANTES   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
206370054  ALBA GABRIELA HERRA CHAVES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
208280757  DARYL ESTEWARD ARROYO BARRANTES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204910472  MARIA LORENA BARRANTES SEGURA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
205530800  MARIANA SOCORRO BARRANTES SEGURA   TERRITORIAL PROPIETARIO  



204440856  ROGER VILLALOBOS SOLIS     TERRITORIAL PROPIETARIO  
207200811  ADRIANA VARGAS BARRANTES    TERRITORIAL SUPLENTE  
208320358  JOSE DANIEL MUÑOZ BARRANTES    TERRITORIAL SUPLENTE  
206190753  MARCELO GERARDO FERNANDEZ BARRANTES  TERRITORIAL SUPLENTE  
204970948  MARICEL TORRES RIVERA     TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTÓN PALMARES  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto 
204200344  IVANNIA GONZALEZ UGALDE    PRESIDENTE PROPIETARIO  
602400094  WILLIAM SOTO SOLIS     SECRETARIO PROPIETARIO  
206580715  CARLA MILENA VARGAS DURAN    TESORERO PROPIETARIO  
603280065  ALEXANDER SOTO DIMARCO    PRESIDENTE SUPLENTE  
204180655  GISELLE RAMIREZ RODRIGUEZ    SECRETARIO SUPLENTE 
603810456  DAVID SOTO DIMARCO     TESORERO SUPLENTE 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
202920458  CARLOS LUIS VARGAS VILLALOBOS   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
204200344  IVANNIA GONZALEZ UGALDE    TERRITORIAL PROPIETARIO 
602400094  WILLIAM SOTO SOLIS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
206580715  CARLA MILENA VARGAS DURAN    TERRITORIAL PROPIETARIO  
603280065  ALEXANDER SOTO DIMARCO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
204180655  GISELLE RAMIREZ RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
603810456  DAVID SOTO DIMARCO     TERRITORIAL SUPLENTE  
202740964  FLORA MARIA QUESADA SANCHO    TERRITORIAL SUPLENTE 
800890781  EDUARDO DAVID ESTRADA CASANOVA   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTÓN PÓAS 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre       Puesto 
208250158  LUIS ARMANDO MURILLO ALFARO    PRESIDENTE PROPIETARIO 
203670992  MARÍA DE LOS ÁNGELES GONZÁLEZ CASTRO  SECRETARIO PROPIETARIO 
204790497  LUIS ANDRES MURILLO MURILLO    TESORERO PROPIETARIO 
402210512  MARÍA DE LOS ÁNGELES ROSALES MADRIGAL  PRESIDENTE SUPLENTE 
207860605  IVAN ANDRES MURILLO ALFARO    SECRETARIO SUPLENTE 
204300573  MAYELA ALFARO VINDAS     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre       Puesto 
203550554  ARIOLFO RIVERA ALVARADO    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre       Puesto 
207860605  IVAN ANDRES MURILLO ALFARO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
402210512  MARÍA DE LOS ÁNGELES ROSALES MADRIGAL  TERRITORIAL PROPIETARIO 
204790497  LUIS ANDRES MURILLO MURILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
203670992 MARÍA DE LOS ÁNGELES GONZÁLEZ CASTRO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
208250158  LUIS ARMANDO MURILLO ALFARO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
111540571  KENNETH OSWAL PHILLIPS BOGANTES   TERRITORIAL SUPLENTE 
204300573  MAYELA ALFARO VINDAS     TERRITORIAL SUPLENTE 
112550859  SUSANA UGALDE SANCHEZ     TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTÓN OROTINA 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto 
108630748  ELI GIOVANNI SANDI MORALES    PRESIDENTE PROPIETARIO  



108320310  EVELYN JIMENEZ MORA     SECRETARIO PROPIETARIO  
203530464  MARVIN GERARDO HERNANDEZ ACUÑA   TESORERO PROPIETARIO  
304900880  JAVIER EDUARDO LEDEZMA NARANJO   PRESIDENTE SUPLENTE  
110100036  NELSI CALVO SANCHEZ     SECRETARIO SUPLENTE  
104290952  ELMER CHAVES BERROCAL     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre Puesto  
604270288  CLEVER STIF ESPINOZA MEZA    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
108630748  ELI GIOVANNI SANDI MORALES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
108320310  EVELYN JIMENEZ MORA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
304900880  JAVIER EDUARDO LEDEZMA NARANJO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
203530464  MARVIN GERARDO HERNANDEZ ACUÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
110100036  NELSI CALVO SANCHEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
104290952  ELMER CHAVES BERROCAL     TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTÓN SAN CARLOS 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
113060626  JIMMY ENRIQUE VENEGAS UMAÑA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
205910500  JOHAIDY ELIBETH DURAN GOMEZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
202930750  ELI QUIROS PORRAS      TESORERO PROPIETARIO  
117980579  DANIELA ALEJANDRA SOLIS PLEITEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
600870562  VICTOR MANUEL OBANDO SEQUEIRA   SECRETARIO SUPLENTE  
203210664  ROSIBEL RODRIGUEZ MENA     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
204180659  ANA JOAQUINA TORRES ARCE    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre       Puesto  
117980579  DANIELA ALEJANDRA SOLIS PLEITEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
202930750  ELI QUIROS PORRAS PROPIETARIO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
113060626  JIMMY ENRIQUE VENEGAS UMAÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
205910500  JOHAIDY ELIBETH DURAN GOMEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
203210664  ROSIBEL RODRIGUEZ MENA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
205310936  YENDRY PATRICIA MARIN RODRIGUEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
     
CANTÓN ZARCERO 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
108950302  MARITZA VASQUEZ RODRIGUEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
603650998  ANDRES OTOYA CARVAJAL     SECRETARIO PROPIETARIO  
204010252  LUPITA QUIROS SALAS     TESORERO PROPIETARIO  
203640077  CARLOS ALBERTO ARIAS LORIA    SECRETARIO SUPLENTE  
204450518  MARIA ISABEL SALAZAR RODRIGUEZ   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
206620254  MARIA FERNANDA RODRIGUEZ RODRIGUEZ  FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
603650998  ANDRES OTOYA CARVAJAL     TERRITORIAL PROPIETARIO  
203640077  CARLOS ALBERTO ARIAS LORIA    TERRITORIAL PROPIETARIO  



204010252  LUPITA QUIROS SALAS     TERRITORIAL PROPIETARIO  
204450518  MARIA ISABEL SALAZAR RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
108950302  MARITZA VASQUEZ RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

Inconsistencia: Mediante auto n° 0656-DRPP-2023 de las once horas con uno minutos del 

nueve de junio de dos mil veintitrés, este Departamento le indicó al partido político que no 

procedía acreditar el nombramiento de Alice Rojas Hidalgo, cédula de identidad n° 205750302, 

designada como presidenta suplente; en virtud que presentaba doble militancia con el partido 

Encuentro Nacional, razón por la cual debía presentar la carta de renuncia al partido o celebrar 

una nueva asamblea y designar el puesto vacante. 

 
CANTÓN SARCHÍ 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
205190217  CARLOS VARGAS LEDEZMA     PRESIDENTE PROPIETARIO  
207650852  SANDRA PATRICIA FERNANDEZ MARTINEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
205530792  ESTEBAN EUGENIO SANCHEZ RODRIGUEZ   TESORERO PROPIETARIO  
205590348  ROSAISELA JIMENEZ ESQUIVEL    PRESIDENTE SUPLENTE  
900760031  JOSE ANTONIO CABEZAS VARGAS    SECRETARIO SUPLENTE  
206670114  MARIA ISABEL CAMPOS CHAVARRIA   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
208560500  YOHANFRED CABEZAS FERNANDEZ   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre Puesto  
205190217  CARLOS VARGAS LEDEZMA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
205530792  ESTEBAN EUGENIO SANCHEZ RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
900760031  JOSE ANTONIO CABEZAS VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
205590348  ROSAISELA JIMENEZ ESQUIVEL    TERRITORIAL PROPIETARIO  
207650852  SANDRA PATRICIA FERNANDEZ MARTINEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
206670114  MARIA ISABEL CAMPOS CHAVARRIA   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTÓN UPALA 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
602810573  ALEJANDRA SOLANO APONTE    PRESIDENTE PROPIETARIO  
114910723  LUIS DANILO DIAZ APONTE     SECRETARIO PROPIETARIO  
600950588  MARIA MAYELA APONTE QUIROS    TESORERO PROPIETARIO  
205130976  YAMILETH HERNANDEZ HERNANDEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
112010563  MICHAEL FRANCISCO PALMA CORRALES   SECRETARIO SUPLENTE  
600350942  NELLY QUIROS CANESSA     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
203260709  FLORINDA HERNANDEZ CUNDANO    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
602810573  ALEJANDRA SOLANO APONTE    TERRITORIAL PROPIETARIO  
118270771  ANDREY JESUS PALMA SILVA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
114910723  LUIS DANILO DIAZ APONTE     TERRITORIAL PROPIETARIO  
600950588  MARIA MAYELA APONTE QUIROS    TERRITORIAL PROPIETARIO  



112010563  MICHAEL FRANCISCO PALMA CORRALES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
504180136  JESSICA JOHANNA CASTRO HERNANDEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
114180510  JORGE LUIS CARRILLO APONTE    TERRITORIAL SUPLENTE  
504090828  KEILOR GONZALEZ MURILLO    TERRITORIAL SUPLENTE  
600350942  NELLY QUIROS CANESSA     TERRITORIAL SUPLENTE  
205130976  YAMILETH HERNANDEZ HERNANDEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTÓN LOS CHILES 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
207840805  JONATHAN AGUIRRE RUIZ     PRESIDENTE PROPIETARIO  
702340721  ANNETTE GOMEZ MORALES     SECRETARIO PROPIETARIO  
208410015  JOSUE FABIAN ULLOA JAIME    TESORERO PROPIETARIO  
207120074  ABIGAIL DE LOS ANGELES ALEMAN CASTELLON  PRESIDENTE SUPLENTE  
205980346  MARIO HERNANDEZ ALMANZA    SECRETARIO SUPLENTE  
801360173  MABEL MENDOZA ESPINOZA    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto 
 207550304  JENIFER PATRICIA SANCHEZ CANTON   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto 
 207120074  ABIGAIL DE LOS ANGELES ALEMAN CASTELLON  TERRITORIAL PROPIETARIO  
702340721  ANNETTE GOMEZ MORALES     TERRITORIAL PROPIETARIO  
207840805  JONATHAN AGUIRRE RUIZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
208410015  JOSUE FABIAN ULLOA JAIME    TERRITORIAL PROPIETARIO  
205980346  MARIO HERNANDEZ ALMANZA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
208320722  ASHLEY FRANCINIE CASTRO RODRIGUEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
204400658  FREDDY ALFARO BOZA     TERRITORIAL SUPLENTE  
208160270  KENDALL DANIEL CHAVES DAVILA    TERRITORIAL SUPLENTE  
801360173  MABEL MENDOZA ESPINOZA    TERRITORIAL SUPLENTE  
206490153  YENDRY VANESSA ALTAMIRANO ARTAVIA  TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTÓN GUATUSO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
900830640  GLADYS JENKINS CRUZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
604440585  JUAN DE DIOS CALVO ATENCIO   SECRETARIA PROPIETARIO 
117530999 ANGIE SELENA JIMENEZ OBREGON         TESORERO PROPIETARIO 
203460816 MARTIN ANTONIO ARAYA ALPIZAR         PRESIDENTE SUPLENTE 
206260420 DAYAN MILENA ARAYA JENKINS           SECRETARIO SUPLENTE 
502850362 JOSE EDUARDO HERNANDEZ UGALDE        TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
206570873 NELSON EDUARDO MUNGRILLO CORDOBA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
900830640  GLADYS JENKINS CRUZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
604440585  JUAN DE DIOS CALVO ATENCIO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
117530999 ANGIE SELENA JIMENEZ OBREGON         TERRITORIAL PROPIETARIO 
203460816 MARTIN ANTONIO ARAYA ALPIZAR         TERRITORIAL PROPIETARIO 
206260420 DAYAN MILENA ARAYA JENKINS           TERRITORIAL PROPIETARIO 
502850362 JOSE EDUARDO HERNANDEZ UGALDE        TERRITORIAL SUPLENTE  
303480473 SESLEY EUGENIA FLORES SOLANO         TERRITORIAL SUPLENTE 
303720605 PAULO ANDRES CENTENO NAVARRO         TERRITORIAL SUPLENTE 
801120691 KAREN EMILIA AYERDIS VALLE            TERRITORIAL SUPLENTE 



504510195 JOHN ALBERTO ARAYA JENKINS           TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTÓN RÍO CUARTO 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
108950001        MARIA ROCIO ARIAS CALVO  PRESIDENTE PROPIETARIO  
114790359  CHRISTOPHER ALONSO CASTILLO ARIAS   SECRETARIO PROPIETARIO  
110240329  SILVIA ELENA ARIAS CALVO     TESORERO PROPIETARIO  
109340306  ALVARO ENRIQUE ARIAS CALVO    PRESIDENTE SUPLENTE 
401100538  MARIA ELENA CALVO ZAMORA    SECRETARIO SUPLENTE  
203280423  IGNACIO ARRIETA CONEJO     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
206800989  MAIKOL ROJAS SALAZAR     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
109340306  ALVARO ENRIQUE ARIAS CALVO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
114790359  CHRISTOPHER ALONSO CASTILLO ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 401100538  MARIA ELENA CALVO ZAMORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
108950001  MARIA ROCIO ARIAS CALVO     TERRITORIAL PROPIETARIO  
110240329  SILVIA ELENA ARIAS CALVO     TERRITORIAL PROPIETARIO  
203280423  IGNACIO ARRIETA CONEJO     TERRITORIAL SUPLENTE  
 
 
En virtud de lo expuesto, se comprueba que la agrupación política completó 

satisfactoriamente los delegados de las estructuras partidarias en los cantones de la 

provincia de Alajuela, en vista de ello, por tanto, este Departamento autorizará al Partido 

Restauración Nacional para que continúe con la celebración de la Asamblea Provincial 

de Alajuela.  

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo 

indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n° 5266-E3-2009 de las nueve 

horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto 

por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser 

presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos.  

Notifíquese a los correos oficiales del partido RESTAURACION NACIONAL.  

 



Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de  

Registro de Partidos Políticos 
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